

## بین الملل

وزیر دفاع انگلیس :

**ضامن ثبات منطقه ایران است**

وزیر دفاع انگلیس با تاکید بر پایبندی کشورش به برجام گفت که گفت‌وگو با ایران بهترین راه برای تضمین امنیت منطقه است.

بن والس، وزیر دفاع انگلیس در گفت‌وگو با شبکه قطری الجزیره تاکید کرد که کشورش در ائتلاف آمریکا در منطقه برای مقابله با ایران که قرار است اسرائیل و امارات نیز به آن بپیوندند، مشارکت خواهد کرد .

وی با بیان این که و هدف انگلیس از این اقدام این است که پیام روشنی به ایران بفرستد مبنی بر اینکه رفتارش در منطقه غیرقابل قبول است و باید آن را تغییر دهد، مدعی شد که این مساله به سود خود ایران، منطقه و تجارت جهانی از طریق تنگه هرمز خواهد بود.

وی همچنین ادعا کرد که ایران می‌خواهد از نفوذ خود در منطقه بهره برداری منفی بکند وافزود: اما کشور انگلیس بر این باور است که گفت وگو با ایران بهترین راه برای تضمین ثبات منطقه و بازگرداندن ایران به راه درست و همچنین پیشرفت ایران است.

در حالی که مقامات ایران همواره بر صلح آمیودن برنامه هسته‌ای کشورمان تاکید داشته و تصریح دارند که سلاح هسته‌ای در دکتین دفاعی ایران هیچ جایی نداشته و نخواهد داشت، وزیر دفاع انگلیس در ادامه این گفت‌وگو افزود: انگلیس به برجام پایبند است و این توافق بهترین وسیله برای تضمین عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای است و گفت که علیرغم خروج واشنگتن از برجام تهران باید به بندهای این توافق پایبند باشد و خروج آمریکا به معنای لغو توافق نیست.

درخواست بن والس برای بازگشت ایران به تمامی تعهدات برجام در حالی است که ایران در پی بی‌تهدی کشورهای اروپایی نسبت به برجام گام‌هایی را برای کاهش تعهدات برجامی‌اش برداشت.

بعد از چهار ماه در فرانسه ؛

**جلیقه‌زدها به خیابان‌ها بازگشتند**

معترضان به سیاست‌های اقتصادی دولت در فرانسه موسوم به جنس «جلیقه‌زدها» که از آخرین تظاهرات آنها نزدیک به چهار ماه می‌گذرد، بار دیگر به خیابان‌های این کشور آمدند. دولت قوانین جدیدی برای مقابله با معترضان مشخص کرده است.

به گزارش رادیو «فرانس بلو»، چندین گروه از جلیقه‌زدها فراخوان‌هایی را برای تظاهرات در سراسر فرانسه صادر کرده‌اند. اجتماع‌هایی در پاریس، تولوز، اوینیون، نانسی، برست، لیون، پواتیه، رن، نیم و گرنوبل اعلام شده است. ستاد پلیس پاریس اعلام کرد که در ساعت ۱۱ به وقت محلی، ۸۱ نفر را دستگیر و ۱۷ نفر دیگر را بازداشت کرده و در عین حال به ۱۷ نفر دیگر تذکر کلامی داده است. امروز چهار تظاهرات در پاریس اعلام شده بود که دو مورد از این‌ها بویژه در شانزه لیزه ممنوع اعلام شده است.

براساس آنچه در صفحه فیسبوک متولیان این تظاهرات اعلام شده، ۲۳۰۰ نفر اعلام کرده‌اند که می‌خواهند در تجمع شانزه‌لیزه شرکت کنند و ۷ هزار نفر نسبت به این اقدام ابراز تمایل کرده‌اند.

به گفته منابع پلیس، حضور ۴ تا ۵ هزار تظاهرکننده در پاریس از جمله یک هزار نفر بالقوه خشن، انتظار می‌رود. «دیدیه لمان» رئیس پلیس پاریس گفته امکان تظاهرات وجود دارد به شرطی که مسالمت‌آمیز بوده و هیچ گونه تخریبی به دنبال نداشته باشد.

علاوه بر پاریس، در همه نقاط فرانسه از جمله اوینیون، نانسی، برست، لیون، پواتیه، آنتیبه، نیم، گرنوبل و رن تظاهرات اعلام شده با این وجود برخی تجمع‌ها در مونپلیه، تولوز و دیژون ممنوع شده است. همچنین در این پیوند، «سی. نیوز فرانسه» گزارش کرد: «ژرار درمنن» وزیر کشور فرانسه روز جمعه گذشته یک روز پیش از بازگشت جلیقه‌زدها، مقررات جدید در چارچوب اجرای قانون را اعلام کرد. هدف وزیر کشور کاستن از تعداد مجروحان در تظاهرات است.

برای لاپوشانی گاف کروناوی‌ اش ؛

**ترامپ به چرچیل متوسل شد**

رئیس جمهوری آمریکا بی‌اهمیت جلوه دادن ویروس کرونا توسط خودش را با فعالیت‌های رهبران جنگ جهانی دوم از جمله فرانکلین دلانو روزولت و وینستون چرچیل مقایسه کرد تا ملتش را در دفاع جدیدی از نگفتن حقیقت درباره همه‌گیری، آرام کند.

ترامپ خطاب به جمعیت در فرودگاه فریلند، میشیگان گفت: چنان که دولت بریتانیا به مردم بریتانیا در مواجهه با جنگ جهانی دوم توصیه کرد آرام باشد و ادامه دهند، من هم همین کار را کردم. ادعایی که به خودی خود نادرست است این عبارت توسط چرچیل به کار نرفت بلکه در تعدادی پوستر و لوگوی آن‌ها در دوران جنگ به کار رفته بود. اکثر شرکت‌کنندگان در این تجمع، از ماسک استفاده نکرده و فاصله‌گذاری اجتماعی را هم رعایت نکرده بودند.

ترامپ ضمن حمله به وودوارد گفت: آن‌ها می‌خواستند من بیایم و فریاد بزنم که "مردم در حال مردن هستند، ما داریم می‌میریم." ما این کار را به شیوه درستی انجام دادیم، ما باید آرام باشیم. ما نمی‌خواهیم دیوانه‌وار رفتار کنیم.

وی ضمن مقایسه کارهایش با چرچیل، گفت: زمانی که هیتلر در حال بمب‌اندازی روی لندن بود، چرچیل، این رهبر عالی‌رتبه، بارها به پشت‌بامی در لندن رفت و سخنرانی کرد. وی ادامه داد: و او همیشه با آرامش صحبت می‌کرد. او می‌گفت، ما نباید آرامش نشان دهیم. نه ما این کار را به شیوه درستی انجام دادیم.

رئیس جمهوری آمریکا همچنین بر این استدلال تأکید کرد که آمریکا بهترین کار را انجام داده است؛ "مسلم‌ا بهتر از هر کشور بزرگ دیگری در مواجهه با همه‌گیری" و در این استدلال به روزولت استناد کرد.

وی گفت: آمریکا در ویروس بر چین غلبه خواهد کرد، چنان که روزولت می‌گفت، تنها چیزی که باید از آن بترسیم، خود ترس است.

## رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور گفت: الان ما در کشورهای

همسایه خودمان پول‌هایی داریم که بر آن قفل

زده‌اند و پول ما را به خودمان تحویل نمی‌دهند،

چرا که آمریکا تهدیدشان کرده است.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی طی

سخنانی در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری

کرونا با بیان اینکه کار آموزش و پرورش و

وزارت علوم برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها

نشاطی را به زندگی وارد کرد، اظهار کرد:

برخی ناراحتند، مخصوصاً کانال‌های ماهواره‌ای

رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان که چطور در ایران

با وجود همه فشارهای تحریم اقتصادی هنوز در

دوران کرونا به جای اینکه این تحریم‌ها سبب

شود مردم به تنگ بیایند و به خیابان بیزند حالا

چگونگی مواجهه با کرونا سبب شده که از دولت

تشکر شود. این عین گزارشی است که وزارت

اطلاعات از قول یکی از رسانه‌های خارجی به

من ارائه کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش

با بیان اینکه کرونا ویروسی است که همه سنین

را می‌تواند تحت تأثیر خود قرار دهد، گفت: آینده

زندگی جوانان ما برای همه ما مهم است و

خانواده‌های عزیز هم منافع خود و جوانانشان

را در نظر بگیرند و گوش به بوق‌های رسانه‌های

خارجی ندهند.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه همه ما می‌دانیم

ماجرای کرونا با هر مشکل دیگری متفاوت

است، ادامه داد: سیل هم که بیاید، یک روز

می‌آید و بعد از چند روز تمام می‌شود، زلزله هم

## جامعه

## همسایه‌ها پول‌هایمان را نمی‌دهند!



بیاید بالاخره بعد از مدتی تمام می‌شود، حتی آنفلوآنزا هم هر سال می‌آید و بعد می‌رود اما کرونا با همه این‌ها متفاوت است، همه مناطق را در بر می‌گیرد و مشخص هم نیست که چه زمانی به پایان می‌رسد.

روحانی تصریح کرد: ما مدییم که در کشورهای خارجی وقتی کرونا تازه شایع شده بود، ماسک‌ها را در فرودگاه از کشور دیگری می‌قایبند که سر دستمال کاغذی در فروشگاه‌ها دعوا بود و مواد غذایی نایاب می‌شد یا صف‌های طولانی برای خرید شکل می‌گرفت اما در ایران هیچگاه چنین نشد. وی یادآور شد: اما داستان دیگری ما داشتیم که شاید هیچ کسی نداشت. آن هم تحریم‌های اقتصادی بود. حتی در این شرایط

ماجرای کرونا با هر مشکل دیگری متفاوت است، ادامه داد: سیل هم که بیاید، یک روز می‌آید و بعد از چند روز تمام می‌شود، زلزله هم

مهرداد بذرپاش :

## دیوان محاسبات به مدیران شجاع و انقلابی نیاز دارد

اطلاعات مردمی و برای حل مشکلات مردم و به خاطر مردم روح حاکم در دیوان باید باشد.

وی گفت: اول خودمان باید حس‌بارسی عملکرد داشته باشیم و ببینیم چه میزان عملیات حس‌بارسی و نظارت ما اثربخش بوده است یا چه میزان ترک فعل انجام دادیم که از ترک فعل ما مردم متضرر شدند یعنی جایی را باید نظارت دقیق انجام می‌دادیم و شرایط اینگونه شد. رئیس دیوان محاسبات کل کشور خاطرنشان کرد: ما در دیوان محاسبات مدیر شجاع، متین، انقلابی، دقیق، حرفه‌ای می‌خواهیم و نباید به اسم انقلابی رفتار کردن به کسی ظلم کنیم و این حق را نداریم.

وی تصریح کرد: دیوان محاسبات هر استان باید مسائل اصلی مردم را در دستور کار قرار دهد؛ وقت خود را به مسائل کم‌اهمیت صرف نکنید؛ مشکلات مردم را در دستور کار قرار دهید.

بذرپاش در پایان گفت: شبکه مردمی دیوان محاسبات در استان‌ها

رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر :

## بازار طلای ایران از کشورهای همسایه دستور می‌گیرد

برخی در کشورهای اطراف مانند ترکیه و امارات ساکن هستند. رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر با اشاره به استفاده غیرقانونی برخی از این کانال‌های مجازی از آرم و نشان اتحادیه طلا و جواهر، توضیح داد: ما سواستفاده از آرم اتحادیه را طی نامه‌نگاری‌هایی به مراجع مربوطه اعلام کرده‌ایم که در حال پیگیری است. اما به نظر می‌رسد باید دستگاه‌هایی که از لحاظ فنی صلاحیت

ردیابی در فضای مجازی را دارند، وقت و همت بیشتری بگذارند تا گردانندگان این اتاق‌های مجازی شناسایی شوند. در این راه ما هم اطلاعات خودمان را در اختیار مراجع مربوطه می‌گذاریم. محمولی در ادامه با تاکید بر غیر قابل حذف بودن تاثیرگذاری فضای مجازی در بازار طلا، تاکید کرد: ما خواهان حذف اتاق‌های معاملاتی در فضای مجازی نیستیم، اما خواستار وضع قانون و قاعده‌مند شدن این فعالیت‌ها در بازار طلا هستیم. امروز با شرایطی مواجه شده‌ایم که تعداد زیادی از هموطنان ما به اتحادیه طلا و جواهر مراجعه می‌کنند و از بر باد رفتن دارایی‌هایشان به خاطر معامله در این فضاهای نایمن شکایت دارند. این درحالی است که اتحادیه طلا و جواهر از اساس آگاهی از نحوه فعالیت

رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور :

## صنعت پروتئین رو به ورشکستگی است



عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: نکته قابل توجه در این میان توزیع رانتی ارز است و اینکه ارز به صورت سلیقه‌ای به نهادهای دولتی و وابسته‌های دولت تخصیص داده شده است ضمن اینکه تجربه نشان داده دولت بازرگان خوبی نیست و همین اقدامات مشکل را هم دو چندان کرده است. ما معتقدیم اگر دولت می‌خواهد این مشکل حل شود باید به بخش خصوصی واقعی اهمیت دهد و از تجربیات آنها استفاده کند.

قدریری اضافه کرد: با توجه به اینکه الگوی خرید نهاده‌ها در بازار جهانی بر اساس فصول سال است، تزریق قطره چکانی ارز در حال حاضر، نظام متعارف خرید خارجی و تجارت بین المللی کشور در خصوص نهاده‌های دامی تولید خوراک دام را به هم زده و بهای تمام شده کالای خریداری شده نسبت به شیوه‌های تخصصی

را قفل بزنید برای سلامت بچه‌ها. تعطیلی راه

مقابله با کرونا نیست.

روحانی تاکید کرد: امسال هم می‌تواند سال خوبی باشد وقتی که ما با مراقبت‌های بهداشتی در برابر آنفلوآنزا و کرونا توامان مقاومت کنیم و نیز می‌تواند سال بدی باشد که هم کرونا و هم آنفلوآنزا بر سرمان آوار شود. پس این خود ما هستیم که یا پروتکل‌ها را رعایت می‌کنیم یا اینکه به شکل دیگری پیش می‌رویم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت برای تهیه واکسن آنفلوآنزا اقدامات لازم را انجام داده است، تاکید کرد: البته مردم ما بداندند که مهمتر از واکسن، رعایت اصول بهداشتی است که می‌تواند ما را از این بیماری سلامت نگه دارد

و گرنه واکسن مشخص نیست که برای چند ماه بدن را بیمه می‌کند. حتی این امکان نیز وجود دارد که آنفلوآنزایی که امسال بیاید با نوع قبلی متفاوت باشد و این واکسن تأثیر کمتری بر آن بگذارد. وی در پایان با اشاره به در پیش رو بودن ایام اربعین، اظهار کرد: امسال مسئولان عراقی چرا که آمریکا تهدیدشان کرده است. شما در تاریخ هم نمی‌توانید چنین چیزی را ببینید که یک کشوری برای خرید داروها با پول خودش هم نتواند کاری کند و پول او را به خودش تحویل ندهند.

وی ادامه داد: مردم ما بداندند برای سلامت‌شان راه، تعطیل کار نیست. کسی نکوید بازار را قفل

بزنید برای سلامت مردم، مدارس و دانشگاه‌ها

### رسانه

سختنگوی وزارت بهداشت :

**مجموع مبتلایان به کرونا از ۲۳ هزار نفر فراتر رفت**

سیماسادات لاری سختگوی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه ۱۱۶ نفر از بیماران مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده‌اند.

وی با اشاره به شناسایی ۲۱۳۹ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور ادامه داد: مجموع مبتلایان به کرونا در کشور از ۲۳ هزار نفر فراتر رفت.

لاری گفت: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استانهای تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، زنجان و قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند.

وی افزود: همچنین استانهای آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

به غیر از پرداخت نقدی و ضبط اموال ؛

**طبری به ۳۱ سال زندان محکوم شد**

سختگوی قوه قضائیه از صدور رأی پرونده اکبر طبری و دیگر متهمان این پرونده خبر داد و گفت: رأی غیرقطعی و قابل فرجام‌خواهی در دیوان‌عالی کشور است.

غلامحسین اسماعیلی از صدور رأی پرونده اکبر طبری و دیگر متهمان خبر داد و گفت: بعد از برگزاری جلسات متعدد دادگاه کیفری یک استان تهران و استماع مدافعات متهمان و وکلای آن‌ها نهایتاً دادگاه رأی خود را در مورد پرونده اتهامی اکبر طبری صادر کرده است.

وی با بیان اینکه رأی هنوز غیرقطعی و قابل فرجام‌خواهی در دیوان‌عالی کشور است، ادامه داد: بعد از تصمیم‌گیری دیوان‌عالی کشور توضیحات بیشتری را ارائه خواهیم کرد ولی از آنجایی که برابر ضوابط و مقررات قانونی در فرآیند رسیدگی به پرونده، مجوزهای قانونی برای انتشار جزئیات جلسه دادگاه و موارد اتهامی اعلام شده بود مجاز هستیم که محکومیت صادره از ناحیه دادگاه را نیز اعلام نماییم.

سختگوی قوه قضائیه ادامه داد: اکبر طبری در این پرونده ۱۰ عنوان اتهامی داشت که در ۸ مورد دادگاه وی را مجرم شناخت، در دو مورد اتهامی دادگاه وی را مجرم ندانست.

اسماعیلی افزود: اکبر طبری بابت تشکیل شبکه چندنفره ارتشاء با وصف سردستگی و اخذ رشوه‌های متعدد به ۳۱ سال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشاء و انضصال دائم از خدمات دولتی و بیش از ۳۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شده است. سختگوی قوه قضائیه یادآور شد: در عنوان اتهامی تحت عنوان پولشویی اکبر طبری به ۱۲ سال و نیم حبس تعزیری و قریب به ۶۰۰ میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط اموال موضوع پولشویی محکوم شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو :

**قیمت انواع خودروها**

**۱۲ میلیون کاهش یافته است**

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان اینکه همچنان قیمت‌های انواع خودرو کاذب بوده و مردم نباید تحت تأثیر قیمت‌ها قرار بگیرند، گفت: در حال حاضر قیمت انواع خودروها ۱۲ تا ۱۲ میلیون تومان کاهش یافته است. سعید موتمنی با اشاره به اینکه با آغاز مرحله جدید فروش فوری خودروها توسط شرکت‌های خودروساز روند افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو کاهش پیدا خواهد کرد، گفت: از سه شنبه هفته گذشته تا امروز قیمت انواع خودروهای داخلی ۱۲تا۵ میلیون کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه البته همچنان قیمت‌ها کاذب بوده و مردم نباید تحت تأثیر قیمت‌ها قرار بگیرند، افزود: به هیچ عنوان مردم تحت تأثیر قیمت‌های کاذب بازار قرار نگیرند پیش‌بینی ما این است فروش‌های فوری خودرو در هفته‌های آینده باعث می‌شود تا قیمت‌های کاذب خودرو در بازار کاهش پیدا کند. رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تصریح کرد: بازار خرید و فروش همچنان راکد است اما در قالب آگهی در فضای مجازی قیمت‌های کاذبی برای خودروها عنوان می‌شود که مردم باید مراقب این موضوع باشند. دلیلی برای افزایش خودرو آنهم به صورت غیر منطقی وجود ندارد.

سکه هم رکورد زد ؛

**دلار به مرز تاریخی رسید**

در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸ عیار هرگرم یک میلیون و ۱۶۲ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و قیمت دلار ۹۵۰ هزار و ۹۵۰ تومان است.

هم اکنون در بازار داخلی قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم یک میلیون و ۱۶۲ هزار تومان، قیمت دلار ۲۵ هزار و ۹۵۰ تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۲میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و قیمت سکه طرح قدیم ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. قیمت نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان است. قیمت سکه بهار آزادی ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه گرمی یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد. قیمت طلای ۱۸ عیار در هر گرم هم یک میلیون و ۱۶۲ هزار تومان، قیمت طلای ۲۴ عیار در هر گرم یک میلیون و ۵۸۴ هزار تومان و هر مثقال طلا ۵ میلیون و ۳۰ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است.

فلالان بازار، علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه در روزهای اخیر را افزایش چشم‌گیر قیمت ارز می‌دانند و می‌گویند: خرید و فروش‌ها دراین بازار هیچ تغییری نکرده و در رکود نسبی هستیم. فلانان بازار، علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه در روزهای اخیر را افزایش چشم‌گیر قیمت ارز می‌دانند و می‌گویند: خرید و فروش‌ها دراین بازار هیچ تغییری نکرده و در رکود نسبی هستیم.

در بازار قیمت دلار با افزایش نسبت به قیمت‌های پایانی روز کاری قبل ۲۵ هزار و ۹۵۰ تومان، یورو ۳۰ هزار تومان و درهم امارات ۷ هزار و ۱۰۵ تومان اعلام شده است.

گفتنی است، در ماه‌های اخیر با تشدید نوسانات ارزی، قیمت دلار رکورد ۲۶ هزار تومان را هم زده بود ولی بعد از مدتی با ورود بانک مرکزی به بازار قیمت‌ها تا کانال ۲۰ هزار تومان هم بازگشت و مدتی نیز در محدوده ۲۲ هزار تومان در نوسان بود. اما از روزهای گذشته بار دیگر نوسان صعودی در بازار ارز شکل گرفته است و قیمت ارز وارد کانال جدید قیمتی شد.